
令和２年８月２８日 

保護者各位  

 

甲斐市立双葉東小学校 

校 長  内藤 和彦 

体育の授業参観に向けて 練習期間中の体育着登校について（お知らせ） 

 

 残暑が厳しい毎日ですが，保護者の皆様方におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げま

す。また，日頃より本校の教育活動に御支援と御協力をいただき，心より感謝申し上げます。 

今年度は運動会の実施を見送ることになりましたが，体育の授業参観に向けて，児童の様子を見ながら

体調管理に十分配慮し，練習を進めて参ります。 

本校では登下校は私服で，体育の時だけ体育着に着替えるよう指導しています。しかし，練習期間中は，

非常に汗をかき，体育着が汚れ，毎日のように体育着を持ち帰ることになってしまうこと，また新型コロ

ナウイルス感染防止のために着替えの際の三密を避けることから，練習期間中に限り，体育着での登下校

を許可することに致しました。体育着の替えがない場合には，それに代わる動きやすい服装でも結構です。 

厳しい暑さの中での練習が続きますので，児童が早寝早起きをして十分に休養をとり，朝食をしっかり

食べて，元気に登校できますように，御協力をお願い致します。 

 

 

体育着で登下校してもよい期間 

８月３１日（月）から体育の授業参観実施日まで 

        （６年生は，陸上記録会の日まで） 

 

＜学校から保護者の皆様へ＞ 

本校では，複数で徒歩下校することを，防犯の観点から原則としています。やむを得ず，お迎えが必要

な時には，竜地公園で待ち合わせをしてください。近隣の方に御迷惑をおかけすることになりますので，

学校周辺の道路に駐停車することのないようにお願いします。 

                   

 

 

 

 

担当（連絡先） 

甲斐市立双葉東小学校 

教 頭  堀内 貴司 

   Tel  0551-28-2014 

      Fax  0551-28-5683 

  400-0103  甲斐市大垈2780 

  


